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Podnośnik widłowy

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest podno¬
śnik widłowy, stanowiący narzędzie zawieszane na
ciągniku, przy czym korpus podnośnika jest w dol¬
nej części połączony przegubowo z wspornikiem słu¬
żącym do zawieszania narzędzi na ciągniku, a w czę¬
ści środkowej z dźwignią kątową hydraulicznego
układu podnoszenia ciągnika.
Znane podnośniki widłowe stanowią urządzenia

specjalne złożone z samojezdnego podwozia, oraz
z osadzonego w jego przedniej części właściwego
podnośnika widłowego i z umieszczonej w tylnej
części — przeciwwagi. Są one przy tym stosunkowo
skomplikowane i kosztowne tak że ich zastosowanie
jest ekonomicznie opłacalne tylko w warunkach
ustabilizowanego transportu w fabrykach, maga¬
zynach, składach itp. Ponadto urządzenia te są sto¬
sunkowo ciężkie i nadają się jedynie do ruchu po
nawierzchniach twardych nie mogą być zaś stoso¬
wane na terenach miękkich, na przykład w wa¬
runkach gospodarstw rolniczych.
Czyniono też próby budowy podnośników widło¬

wych na bazie ciągników rolniczych gdzie stoso¬
wane są w tym celu czteroprzegubowe ramy zakoń¬
czone chwytakami do podnoszenia i przytwierdza¬
nia za pomocą specjalnych wsporników do ciągni¬
ka, oraz połączone z jego mechanizmem hydraulicz¬
nym. Zasadniczą wadą tego rodzaju urządzeń jest
łukowy tor ruchu narzędzia podnoszącego (na przy¬
kład wideł) i osadzonego na nim ładunku, uniemo¬
żliwiający pionowe unoszenie i stertowanie ładun-
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ków, a ponadto zbyt duży nacisk na przednią oś
ciągnika powodujący trudności jego kierowania
i zapadanie się kół przednich w miękkim podłożu.
Ponadto charakteryzują się one stosunkowo dużymi

5 wymiarami gabarytowymi i niewielką zwrotnością.
Znane są również podnośniki widłowe, zbudowa¬

ne na ciągniku trójkołowym i wyposażone w hy¬
drauliczny układ unoszenia narzędzia oraz w do¬
datkowy układ do przechyłu prowadnic podnośnika.

io Okazało się jednak, że konstrukcja ta jest zbyt
skomplikowana i kosztowna zaś jej montaż na
ciągniku jest zbyt pracochłonny, aby umożliwić
pełne wykorzystanie ciągnika do jego typowych
zastosowań w rolnictwie.

15 Powyższe wady i niedogodności usuwa podnośnik
widłowy według wynalazku, stanowiący narzędzie
wymienne, zawieszane na ciągniku rolniczym bez
konieczności jego jakichkolwiek przeróbek.
Podnośnik według wynalazku składa się z kor*

20 pusu połączonego przegubowo w dolnej części ze
wspornikiem ciągnika, służącym do zawieszania
narzędzi, a w części środkowej za pomocą łączni¬
ka — z dźwignią kątową hydraulicznego układu
podnoszenia ciągnika w ten sposób, że siła ciężko-

25 ści korpusu oddziaływuje na wspomnianą dźwignię
kątową w kierunku przeciwnym niż tłok podnośni¬
ka hydraulicznego ciągnika. Wskutek tego uzysku¬
je się samoczynny powrót nachylonego w czasie ja¬
zdy korpusu podnośnika w położenie wyjściowe.

30 Wewnątrz korpusu podnośnika jest umieszczony
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znany układ hydrauliczny, złożony z cylindra i tło¬
ka oraz z przekładni łańcuchowej, której koło jest
osadzone w tłoczysku tego układu, zaś łańcuch po¬
łączony jest z widłami lub innego rodzaju chwyta¬
kami podnośnika.
Podnośnik według wynalazku stanowiący narzę¬

dzie zawieszane na typowym ciągniku rolniczym
umożliwia znaczne rozszerzenie zastosowań ciągni¬
ka, przy czym montaż i demontaż podnośnika w ce¬
lu wykorzystania ciągnika do prac załadunkowych,
transportowych lub składowych nie przekracza kil¬
kunastu minut.
Na rysunku fig. 1 przedstawia ciągnik z przy¬

mocowanym podnośnikiem według wynalazku
w widoku z boku, fig. 2 — w widoku z góry, a fig.
3 — schemat podnośnika według wynalazku z hy¬
draulicznym układem zasilania.
Podnośnik według wynalazku składa się z nastę¬

pujących podstawowych części: ż korpusu, mecha¬
nizmu podnoszenia i z hydraulicznego układu zasi¬
lania.

Korpus 1 podnośnika stanowi rodzaj masztu, któ¬
ry w przedniej części jest wyposażony w prowad¬
nicę 2 do przesuwania wideł 3 lub innego rodzaju
chwytaka, zaś w tylnej części jest zaopatrzony u do¬
łu we wspornik 4, połączony za pomocą przegubu 5
ze wspornikiem 6 ciągnika służącym do zawiesza¬
nia narzędzi rolniczych, a w środku we wspornik 7,
połączony przegubowo za pomocą łącznika 8 z prze¬
gubem 9 dźwigni kątowej 10 hydraulicznego ukła¬
du podnoszenia ciągnika. Ten znany układ podno¬
szenia składa się z cylindra 11 jednostronnego dzia¬
łania, tłoka 12 i z tłoczyska 13 połączonego
z wspomnianą dźwignią kątową 10.
Mechanizm podnoszenia podnośnika widłowego

według wynalazku składa się z umieszczonego
w korpusie 1 znanego cylindra hydraulicznego 14
jednostronnego działania, z umieszczonym we¬
wnątrz niego przesuwnie tłokiem 15 i tłoczyskiem
16, na którym jest osadzone obrotowo koło 17 prze¬
kładni łańcuchowej. Łańcuch 18 tej przekładni
jest przytwierdzony z jednej strony w punkcie 19
do korpusu 1 podnośnika, a z drugiej w punkcie 20
do wideł 3 lub innego chwytaka podnośnika.
Układ hydrauliczny ciągnika zasilający podnośnik

widłowy według wynalazku składa się ze zbiornika
oleju 21, pompy olejowej 22, zaworu przelewowego
23 oraz z rozdzielacza 24, którego komora 24a jest
połączona z cylindrem 11 hydraulicznego układu
podnoszenia, ciągnika, komora 24b z cylindrem 14
podnośnika widłowego, a komora 24c może być
ewentualnie włączona do dodatkowych chwytaków
hydraulicznych podnośnika.
W celu zapewnienia stabilności pracy korpus 1

podnośnika jest korzystnie połączony z ciągnikiem

•okon-no jedne] poprawie! V;CtHW^"

za pomocą obustronnych wsporników 4 oraz łączni¬
ków 8.

Działanie podnośnika widłowego według wyna¬
lazku jest następujące. W celu osadzenia ładunku

5 25 na widłach 3 ustawia się je przez odpowiednie
zasilenie cylindra 14 przez komorę 24b rozdzielacza
w takim położeniu, aby mogły być wsunięte pod
ładunek. Cylinder 11 hydraulicznego układu pod¬
noszenia ciągnika jest przy tym odłączony przez

io komorę 24a rozdzielacza, wskutek czego korpus 1
podnośnika znajduje się pod działaniem ciężaru G
i zajmuje położenie pionowe. Po wsunięciu wideł 3
pod ładunek 25 włącza się przez komorę 24b roz¬
dzielacza zasilanie cylindra 14, wskutek czego tłok

15 15 unosi za pomocą tłoczyska 16 i koła łańcuchowe¬
go 17 widły 3. Następnie włącza się przez komorę
24a rozdzielacza zasilanie cylindra 11, wskutek cze¬
go tłok 12 przesuwając się na prawo (fig. 3), po¬
woduje za pomocą dźwigni kątowej 10 i łącznika 8

20 cbrót korpusu 1 podnośnika w kierunku strzałki a.
W tym położeniu podnpśnika ciągnik przejeżdża

w żądane miejsce składowania ładunku, po czym
odcina się przez komorę 24a zasilanie cylindra 11,
wskutek czego korpus 1 podnośnika pod działaniem

25 ciężaru G przyjmuje położenie pionowe, a następnie
przez sterowanie komory 24b następuje upust oleju
z cylindra 14 i opuszczenie wideł 3 z ładunkiem 25
na żądaną wysokość.
Montaż podnośnika widłowego według wynalazku

80 na ciągniku rolniczym polega na połączeniu wspor¬
nika 4 jego korpusu 1 z przegubem 5 wspornika 6
ciągnika, połączeniu cięgła 8 z przegubem 9 dźwig¬
ni 10 hydraulicznego układu podnoszenia ciągnika,
oraz na przyłączeniu przewodu zasilania hydrau-

35 licznego do cylindra 14.
Podnośnik widłowy według wynalazku może zna¬

leźć zastosowanie zwłaszcza do prac załadunko¬
wych, rozładunkowych, układania w sterty, trans¬
portu i wyładunków w gospodarstwie rolnym.
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Zastrzeżenie patentowe

Podnośnik widłowy stanowiący narzędzie zawie¬
szane na ciągniku i wyposażony w hydrauliczny

45 układ podnoszenia, w którego tłoczysku jest osa¬
dzone koło przekładni łańcuchowej unoszącej wi¬
dły lub chwytaki, znamienny tym, że jego korpus
(1) jest połączony w dolnej części za pomocą wspor¬
nika (4) i przegubu (5) z wspornikiem (6) ciągnika,

50 służącym do zawieszania narzędzi, zaś w części
środkowej — za pomocą cięgła (8) z przegubem (9)
dźwigni kątowej (10) hydraulicznego układu pod¬
noszenia ciągnika, przy czym ciężar (G) podnośnika
działa na dźwignię kątową (10) w kierunku prze-

55 ciwnym niż tłok (12) tego układu hydraulicznego.
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